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Sveriges Radio AB:s remissyttrande över promemorian Återkallelse av sändningstillstånd med 
hänsyn till Sveriges säkerhet (Ds 2022:20) 
 
Sveriges Radio AB har inbjudits att lämna synpunkter på förslagen i rubricerad promemoria.  
 
Sveriges Radio delar promemorians bedömning att den föreslagna återkallelsegrunden med hänsyn 
till Sveriges säkerhet inte ska gälla för public service-bolagens sändningstillstånd. Sveriges Radio vill 
trots att förslagen inte gäller bolagets verksamhet ändå framhålla några principiella invändningar.  
 
Återkallelse av ett sändningstillstånd är en mycket ingripande åtgärd i yttrande- och 
informationsfriheten. Även om begränsningar i dessa friheter får göras med hänsyn till rikets 
säkerhet får de aldrig gå utöver vad som är nödvändigt med hänsyn till ändamålet.  
 
Begreppet Sveriges säkerhet är som konstateras i promemorian inte definierat i lag vilket skapar en 
osäkerhet inför framtida tolkningar och bedömningar. 
 
I promemorian exemplifieras omständigheter som skulle kunna föranleda återkallelse med viss 
omstörtande verksamhet som borde kunna omfattas av befintliga straffbestämmelser, t.ex. 
uppvigling och uppror och ytterligare straffbestämmelser som gäller vid höjd beredskap. I den delen 
synes den föreslagna återkallelsemöjligheten överflödig eftersom ingripande ändå kan ske på grund 
av konstaterad brottslighet.  
 
Därutöver nämns emellertid också påverkanskampanjer innehållande exempelvis vinklad, 
vilseledande eller oriktig information. Det öppnar upp för återkallelse i helt andra situationer. 
Samtidigt anförs det att återkallelse bör komma ifråga endast när centrala intressen som Sveriges 
oberoende och bestånd hotas. 

http://internwebb.sr.se/cgi-bin/index.asp
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Sveriges Radio ifrågasätter behovet av återkallelsegrunden och anser att den är allt för otydlig för att 
ligga till grund för framtida tolkningar och bedömningar.  
 
Sveriges Radio avstår från att yttra sig över övriga delar av förslagen.  
  
 
Stockholm den 24 november 2022 
 

 
Cilla Benkö 
verkställande direktör 


